(A. M. 3032.)

1. Cumque roboratum fuisse regnum  
Roboam et confortatum, dereliquit legem  
Domini, et omnis Israël cum eo.

(A. M. 3033. Ant. Chr. 971.)

2. Anno autem quinto regni Roboam  
ascendit Sesac rex Aegypti in Ierusalem  
(quia peccaverant Domino) (III. Reg.  
14, 25.)

3. cum mille ducentis curribus, et sexag-  
inta millibus equitum; nec erat numerus  
vulgi, quod venerat cum eo ex Aegypto,  
Libyes scilicet, et Troglodytae, et Ae-  
thiopes.

4. Cepitque civitates munitissimas in  
Juda, et venit usque in Ierusalem.

5. Semicias autem propheta ingressus est  
ad Roboam, et principes Juda, qui con-  
gregati fuerant in Ierusalem, fugientes  
Sesac, dixitque ad eos: Haec dicit Dominus: Vos reliquistis me, et ego reliqui-  
vos in manu Sesac.

6. Consternatique principes Israël et rex  
dixerunt: Justus est Dominus.

7. Cumque vidisset Dominus, quod hu-  
miliati essent, factus est sermo Domini ad  
Semeiam, dicens: Quia humiliati sunt, non  
disperdam eos, daboque eis pauxillum auxi-

lui; et non stillabit furor meus super Ierusalem per manum Sesac.

8. Verumtamen servient ei, ut sciunt distantiam servitutis meeae, et servitutis regni terrarum.

9. Recessit itaque Sesac rex Aegypti ab Ierusalem, sublatis thesauris domus Domini, et donis regis, omniaque secundum, et clypeos aureos, quos fecerat Samson.

10. Pro quibus fecit rex aeneos, et tradidit illos principibus scutariorum, qui custodiebant vestibulum palati.

11. Cumque introiret rex domum Domini, veniebant scutarii, et tollebant eos, iterumque referabant eos ad armamentarium suum.

12. Verumtamen quia humiliati sunt, aversa est ab eis ira Domini, nec deleti sunt penitus; siquidem et in Juda inventa sunt opera bona.

13. Confortatus est ergo rex Roboam in Ierusalem, atque regnavit; quadraginta autem et unius anni erat, cum regnare coepisset, et decem et septem annis regnavit in Ierusalem, urbe, quam elegit Dominus, ut confirmaret nomen suum ibi de cunctis tribubus Israël. Nomen autem matris ejus Naama Ammanitis. (III. Reg. 14. 21.)

14. Fecit autem malum, et non praeparavit cor suum, ut quereret Dominum.

15. Opera vero Roboam prima et novissima scripta sunt in libris Semeiae prophetae, et Addo videutis, et diligenter exposta. Pugnaveruntque adversum se Roboam et Jeroboam cunctis diebus.

16. Et dormivit Roboam cum patribus suis, sepultusque est in civitate David; et regnavit Abia filius ejus pro eo.

### CAPUT XIII.

*Abia, ad bellum contra Jeroboam accedens, dehortatur exercitum Jeroboam a bello contra se, cum Deum haberent ducem, quem illi abjecerant, et sperans in Domino victor erudit, ac diversas cepit civitates, plurimosque ex variis uxoribus procreat liberos.*

(A. M. 3046. Ant. Chr. 958.)

1. Anno octavodécimo regis Jeroboam regnavit Abia super Judam. (III. Reg. 15. 2.)

2. Tribus annis regnavit in Ierusalem, nomenque matris ejus Michaia, filia Uriel de Gabaa; et erat bellum inter Abiam et Jeroboam.

(A. M. 3047.)

3. Cunque iniisset Abia certamen, et haberet bellissimos viros, et electorum quadringenta millia; Jeroboam instruxit econtra aciem octingenta millia virorum, qui et ipsi electi erant, et ad bella fortissimi. (III. Reg. 15. 7.)

4. Stetit ergo Abia super montem Semon, qui erat in Ephraim, et ait: Audi Jeroboam, et omnis Israël.

5. Num ignoratis, quod Dominus Deus

Israël dederit regnum David super Israël in sempiternum, ipsi et filiis ejus in pacum salis?

6. Et surrexit Jeroboam filius Nabath, servus Salomonis filii David, et rebellavit contra dominum suum. (III. Reg. 11. 26.)

7. Congregatique sunt ad eum viri vanissimi, et filii Belial, et praevaluerunt contra Roboam filium Salomonis. Porro Roboam erat rudis, et corde pavido, nec potuit resistere eis.

8. Nunc ergo vos dicitis, quod resistere possitis regno Domini, quod possidet per filios David, habetisque grandem populi multitudinem, atque virtulos auricos, quos fecit vobis Jeroboam in deos.

9. Et ecclesiis sacerdotes Domini, filios Aaron, atque Levitas, et fecistis vobis sacerdotes sicut omnes populi terrarum. Quicunque venerit, et iniciaverit manum suam in tauru de bobus, et in arictibus septem, fit sacerdos eorum, qui non sunt dii. (III. Reg. 12. 31.)

10. Noster autem Dominus Deus est, quem non relinquimus, sacerdotesque ministrant Domino de filiis Aaron, et Levitae sunt in ordine suo.

11. Holocausta quoque offerunt Domino per singulos dies mane et vespere, et thymiana juxta legis praecepta confectum, et proponunt panes in mensa mundissima, estque apud nos candelabrum aureum, et lucernae ejus, ut accendantur semper ad vesperam; nos quippe custodimus praecepta Domini Dei nostri, quem vos reliquistis.

12. Ergo in exercitu nostro dux Deus est, et sacerdotes ejus, qui clangunt tubis, et resonant contra vos. Filii Israël, nolite pugnare contra Dominum Deum patrum vestrorum, quia non vobis expediet.

13. Haec illo loquente, Jeroboam retro moliebatur insidias. Cumque ex adverso hostium staret, ignorantem Judam suo ambiebat exercitu.

14. Respiciensque Judas vidit, instare bellum ex adverso et post tergum, et clamavit ad Dominum; ac sacerdotes tubis canere coepерant.

15. Omnesque viri Juda vociferati sunt, et ecce illis clamantibus, perterritus Deus Jeroboam, et omuem Israël, qui stabat ex adverso Abia et Juda.